4

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.09.2021 № 412-П «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.09.2021 № 412-П «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Камчатском крае» изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края                                                                                       Е.А. Чекин

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от                       №

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 30.09.2021 № 412-П «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Камчатском крае»

1. [bookmark: _GoBack]Раздел 3 дополнить частями 69.1и 69.2 следующего содержания:
«69.1Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее – заявление контролируемого лица).
Министерство рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
Министерство принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному
из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица Министерством было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
69.2 случае принятия решения о проведении профилактического визита
по заявлению контролируемого лица Министерство в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита
с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2. В части 150 цифры «20» заменить цифрами «12».
3. Приложение к Положению об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания
в Камчатском крае изложить в следующей редакции:
	«Приложение к Положению
об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Камчатском крае

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания и порядок их выявления

1. Выявление индикаторов (сбор, обработка, анализ и учет сведений
о поставщиках социальных услуг) риска нарушения обязательных требований осуществляется Министерством без взаимодействия с поставщиком социальных услуг.
2. При выявлении индикаторов риска Министерством используются сведения, полученные в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, ранее осуществленных проверок
в отношении поставщиков социальных услуг, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из обращений поставщиков социальных услуг, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, из информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах,
в том числе имеющиеся в реестре поставщиков социальных услуг Камчатского края, и иная информация о поставщиках социальных услуг.
3. При оценке риска причинения вреда (ущерба) Министерством используются следующие индикаторы риска:
1) признание здания или помещения, используемого контролируемым лицом для стационарной формы социального обслуживания, аварийным и (или) ветхим;
2) наличие в текущем году жалоб на деятельность поставщика социальных услуг содержащей информацию о нарушении обязательных требований;
3) размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, средствах массовой информации в текущем году двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении социальных услуг контролируемым лицом;
4) неоднократное (боле двух раз) представление в текущем году неактуальной информации (в том числе не предоставление) поставщиком социальных услуг в реестр поставщиков социальных услуг Камчатского края.».
image1.jpeg